



در این شماره می‌خوانید:

- نشست عمومی کمیسیون بانکی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) برگزار شد
- تشکیل جلسه کارگروه ضمانت‌نامه‌های عندالمطالبه ICC
- ویژه‌نامه مالکیت فکری در کسب و کارهای کوچک و متوسط روز جهانی مالکیت فکری
- مشارکت ICC و WFP: تجمیع بخش خصوصی برای حمایت از رفع گرسنگی در جهان
- اتاق بازرگانی بین‌المللی به تعهد جهانی مرتبط با ارتباطات دیجیتالی می‌پیوندد
- برگزاری کنفرانس ۲۰۲۱ داوری بین‌المللی ICC Asia
- معرفی کتاب: «قواعد هیئت‌های حل اختلاف اتاق بازرگانی بین‌المللی»

نشست عمومی کمیسیون بانکی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) برگزار شد

نشست عمومی کمیسیون بانکی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) در تاریخ ۱۰ و ۱۱ فروردین ماه ۱۴۰۰ با حضور دبیر محترم کمیسیون بانکی کمیته ایرانی ICC، سرکار خانم فریده تذهیبی، به صورت مجازی برگزار شد. در این نشست، تفسیر مقررات متحدالشکل ضمانت‌نامه‌های عندالمطالبه ISDGP به رای‌گیری اعضای حاضر گذارده شد و به تصویب رسید.

در ادامه، با توجه به فراخوان ICC برای استخدام کارشناس، رئیس و اعضای بعضی از کمیسیون‌ها، متنی شامل؛ وظایف و سیاست‌گذاری‌های کمیسیون‌ها، کوشش‌های سیاست‌گذاری کمیسیون‌ها، نقش و مسئولیت اعضای هیئت‌رئیس کمیسیون (رئیس و نواب رئیس)، مسئولیت‌های اضافی روسای کمیسیون‌ها، نقش و مسئولیت بخش اداری، و نحوه انتخاب و انتصاب کارکنان کمیسیون‌ها ارائه نمودند.

همچنین گزارش فعالیت‌ها، برنامه‌ها، تسریع پذیرش دیجیتالی شدن و شرایط بازار جهانی تامین مالی (GSCF) ارائه شد.

تشکیل جلسه کارگروه ضمانت‌نامه‌های عندالمطالبه ICC

کارگروه ضمانت‌نامه‌های عندالمطالبه کمیسیون بانکی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) در تاریخ ۲۵ فروردین ماه ۱۴۰۰ با حضور ۳۱ نفر از اعضا و همچنین دبیر محترم کمیسیون بانکی کمیته ایرانی ICC، سرکار خانم فریده تذهیبی، که عضو کارگروه ضمانت‌نامه‌های عندالمطالبه در اتاق

بولتن هفتگی

کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی
تهیه و تنظیم: روابط عمومی کمیته
ایرانی ICC

تلفن: ۸۸۳۱۷۷۸۳-۸۸۳۰۶۱۲۷

نمبر: ۸۸۳۰۸۳۳۰

پست الکترونیکی:

icciran@icc-iran.org

بازرگانی بین‌المللی (ICC) پاریس نیز هستند، به صورت مجازی تشکیل جلسه داد.

در این جلسه، گزارش رای‌گیری رهنمود مقررات متحدالشکل ضمانت‌نامه‌های عندالمطالبه، با اکثریت قابل توجهی در جلسه عمومی تصویب شد و شرکت‌کنندگان سوالاتی در خصوص تغییرات در رهنمود و انتشار آن، زمان اجرایی شدن رهنمود، نحوه معرفی و ترویج رهنمود، و ترجمه آن مطرح نمودند.

در ادامه، دبیر کمیسیون بانکی کمیته ایرانی ICC، خانم تذهیبی اعلام کرد که ترجمه رهنمود در دستور کار کمیته ایرانی ICC قرار گرفته و به محض انتشار رسمی، در دسترس عموم قرار خواهد گرفت.

سپس دو عضو جدید کارگروه معرفی شدند. همچنین برخی از حاضرین در این جلسه، مشکلات و مسائل مطرح و مرتبط با ضمانت‌نامه‌ها را در کشور خود عنوان نمودند.

ویژه‌نامه مالکیت فکری در کسب و کارهای کوچک و متوسط



روز جهانی مالکیت فکری

«ویژه‌نامه مالکیت فکری در کسب و کارهای کوچک و متوسط»، به مناسبت روز جهانی مالکیت فکری (۲۶ آوریل) با همکاری کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) منتشر گردیده است.

علاقه‌مندان جهت بهره‌برداری از نسخه الکترونیکی ویژه‌نامه فوق‌الذکر به وبسایت کمیته ایرانی ICC مراجعه فرمایند.

مشارکت ICC و WFP:

تجمع بخش خصوصی برای حمایت از رفع گرسنگی در جهان

اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) و سازمان جهانی طرح و برنامه غذا (WFP) مشارکت جهانی خود را با هدف ترغیب جامعه کسب و کار و تقویت همکاری‌های استراتژیک در سطوح منطقه‌ای و ملی به منظور حمایت از اهداف توسعه پایدار (SDGs) به ویژه هدف شماره ۲ (رفع کامل گرسنگی در جهان)، اعلام نمودند.

پایان دادن به گرسنگی و سوءتغذیه، دو اصل کلیدی برای ایجاد کامیابی در زندگی همگان است و این امر همکاری میان بخش خصوصی، دولت‌ها، جوامع بومی-محلی و سازمان‌هایی مانند WFP که بر اهداف توسعه پایدار



تمرکز نموده‌اند، را می‌طلبند.

اتاق بازرگانی بین‌المللی، به نمایندگی از ۴۵ میلیون کسب و کار در سرتاسر جهان، از شبکه گسترده خود در زمینه اشتراک دانش و تجربیات استفاده نموده و مشارکت با شرکت‌های بخش خصوصی در سطوح جهانی، منطقه‌ای و بومی - محلی را تسهیل می‌نماید.

سازمان جهانی طرح و برنامه غذا، نیز ضمن همکاری نزدیک با دولت‌ها و جوامع بومی - محلی در ۸۸ کشور، با ایجاد کانال تخصصی بخش خصوصی و مشارکت پویای آنها که به خلق تغییرات استراتژیک منتهی می‌گردد، در این زمینه اقدام می‌نماید.

مشارکت مزبور به تقویت همکاری‌های استراتژیک میان شبکه جهانی اتاق‌های بازرگانی ICC و دفاتر منطقه‌ای WFP که از برنامه رساندن غذا و اقدامات مقتضی فوری حمایت می‌نماید، منتج خواهد شد.

همچنین با همکاری شبکه‌های ملی ICC و دفاتر منطقه‌ای سازمان جهانی طرح و برنامه غذا، ارتباطات بین منابع بخش خصوصی و نیازهای توسعه‌ای بهبود می‌یابند، نیازها با منابع مالی به اشتراک گذارده می‌شوند و برنامه‌های آموزشی ویژه را برای کسب و کارهای بومی - محلی ارائه می‌دهند.

«جان دنتون (John W.H. Denton AO)»، دبیرکل اتاق بازرگانی بین‌المللی در این باره گفت: «اتاق بازرگانی بین‌المللی، به نمایندگی از کسب و کار جهانی در سرتاسر جهان، بسیار مفتخر است که با هدف کمک به اطمینان در دریافت غذا، بهبود تامین غذا و پایان بخشیدن به گرسنگی در سرتاسر جهان، با سازمان جهانی طرح و برنامه غذا مشارکت می‌نماید. نتایج همه‌گیری کووید ۱۹ همراه با ناسازگاری‌های به وجود آمده و فجایع طبیعی، میلیون‌ها نفر را در سرتاسر جهان به سمت گرسنگی سوق داده است و بخش خصوصی می‌تواند نقشی حیاتی برای حفظ زنجیره تامین و حصول اطمینان از دسترسی کشاورزان به بازار و قرار دادن مبحث تغذیه به عنوان اولویت جهانی، ایفا نماید.»

«دیوید بیسلی (David Beasley)»، مدیر اجرایی WFP اذعان نمود: «سازمان جهانی طرح و برنامه غذا، تاریخچه طولانی در همکاری با شرکت‌های بزرگ دارد، و ما از همکاری با اتاق بازرگانی بین‌المللی جهت

یافتن راه‌های نوین برای استحکام روابط خود با بخش خصوصی خرسندیم. گرچه با چالش‌های پیچیده‌ای در مسیر پایان دادن به گرسنگی، مواجه هستیم، اما فرصت‌هایی نیز برای تاثیرگذاری طولانی‌مدت در اختیار داریم و بسیاری از صنایع مختلف که در جستجوی ایجاد تغییر هستند، می‌توانند در این امر نقش مهمی ایفا نمایند.»

اتاق بازرگانی بین‌المللی، به عنوان بخشی از مشارکت مزبور، «ارکول دِ ویتو (Erocole de Vito)» را به عنوان رئیس بخش غذا و کشاورزی خود برای نمایندگی‌های UN مستقر در رم، ایتالیا و به منظور تقویت همکاری با سازمان جهانی طرح و برنامه غذا (WFP)، سازمان خواربار و کشاورزی سازمان ملل متحد (FAO)، و صندوق بین‌المللی توسعه کشاورزی (International Fund for Agricultural Development)، تعیین نموده است و همچنین به عنوان هماهنگ‌کننده برای دوره‌های کارشناسی ارشد در رشته‌های حقوق و قوانین مرتبط با غذا و کسب و کار و قوانین و حقوق شرکتی با دانشگاه لوئیس کارلی (Luiss Guido Carli) ایتالیا همکاری می‌نماید.



اتاق بازرگانی بین‌المللی به تعهد جهانی مرتبط با ارتباطات دیجیتالی می‌پیوندد

«جان دنتون (John W.H. Denton AO)»، دبیرکل اتاق بازرگانی بین‌المللی، بیانیه مشترکی را طی مذاکرات ۲۰۲۱ مجمع عمومی سازمان ملل متحد پیرامون ارتباطات اینترنتی و همکاری دیجیتالی، درباره چگونگی و نحوه دستیابی همگان به شبکه و اتصالات اینترنتی، امضا نمود.

همه‌گیری کووید ۱۹ نشان داده است که دسترسی به فن‌آوری دیجیتالی امری ضروری برای موفقیت و پایداری جهانی محسوب می‌گردد. از شروع بحران، فن‌آوری‌های دیجیتالی به حفظ و بقای کسب و کار و اقتصاد کمک نموده‌اند. نقش فن‌آوری در زمینه تشخیص و مدیریت شیوع ویروس بسیار مهم و حیاتی بوده است. فن‌آوری‌های دیجیتالی در این مسیر، رویه‌های کاری، نحوه تحصیل و چگونگی زندگی روزمره ما را تغییر داده‌اند؛ همچنین فن‌آوری‌های دیجیتالی در بازسازی فراگیر و پایدار دوران پسا کووید ۱۹، نقش مهمی خواهند داشت.

کنفرانس‌های ویدیویی، پخش آنلاین اینترنتی و خدمات تحویل کالا درب منزل برای بسیاری از افراد، به امری عادی

تبدیل شده است. با این حال، بسیاری از افراد همچنان از دسترسی به موارد مذکور محروم هستند و بدون اقدامات مقتضی، شکاف‌های دیجیتالی تلاش‌های جمعی ما را برای مهار همه‌گیری و دستیابی به بهبود شرایط اقتصادی پایدار برای همگان، به خطر می‌اندازند.

به همین دلیل، اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) با افتخار به نمایندگی از جامعه کسب و کار در سرتاسر جهان، به طرح فراگیر نیاز برای اقدامات هماهنگ به منظور کاهش شکاف‌های دیجیتالی پیوسته است.

بیانیه مشترک مذکور، به منظور تقویت و گسترش همکاری‌های دیجیتالی طی مجمع عمومی سازمان ملل متحد (UN) پیرامون موضوعات ارتباطات و همکاری‌های دیجیتالی و پیرو نقشه راه دبیرکل سازمان ملل متحد به امضا رسید. همچنین اتاق بازرگانی بین‌المللی، از زمان معرفی نقشه‌راه مزبور در ماه ژوئن ۲۰۲۰، مشتاقانه از آن حمایت نموده است.

بیانیه مزبور از جامعه جهانی درخواست می‌نماید تا برای نیل به اهداف ذیل با یکدیگر همکاری نمایند:

۱. پایان دادن به شکاف دیجیتالی تا سال ۲۰۳۰
۲. سرمایه‌گذاری در فن‌آوری‌های مقرون به صرفه
۳. توانمندسازی مردم در سراسر دنیا
۴. سازماندهی مدل‌های جدید تامین مالی با هدف امکان دسترسی همگان به اینترنت
۵. حمایت و محافظت از آسیب‌پذیرترین قشر جوامع (مانند کودکان) از طریق ارائه راه‌حل‌هایی برای حفاظت از آنها در برابر آسیب‌ها و سوء استفاده‌های احتمالی اینترنتی.

جامعه کسب و کار طی سال‌های زیادی، گرایش خود را برای استفاده از فن‌آوری‌های دیجیتالی در جهت تسریع در پیاده‌سازی اهداف توسعه پایدار سازمان ملل متحد ابراز نموده است. اتاق بازرگانی بین‌المللی، به عنوان صدای جامعه کسب و کار، مفتخر است که به منظور تقویت همکاری جهت افزایش توان فن‌آوری دیجیتالی که برای همگان و در همه جا کاربرد خواهد داشت، به دیگر ذینفعان مرتبط بپیوندد.

دنتون ضمن امضای بیانیه مزبور، به نمایندگی از اتاق بازرگانی بین‌المللی اذعان داشت:

«بسیاری از ما در طول زمان پرچالش، از شروع همه‌گیری، از مزیت‌های دسترسی به فن‌آوری دیجیتالی برای حفظ ارتباط با خانواده، دوستان و همکاران استفاده نمودیم. اما این بحران بیانگر یک واقعیت تلخ بوده است: بسیاری از ما برای مدت زمان طولانی و در زمان تحولات دیجیتالی به طور ناعادلانه‌ای از آن بی‌بهره ماندیم. این وظیفه جوامع کسب و کار، دولت‌ها و جوامع مدنی است که با همکاری یکدیگر به سمت طراحی و ایجاد شرایط مقتضی برای دسترسی به فن‌آوری دیجیتالی و پایان بخشیدن به چنین نابرابری‌هایی گام بردارند و امکان استفاده از آن را برای همگان فراهم آورند.»

«کندس جانسون (Candace Johnson)»، عضو هیئت اجرایی ICC و موسس شرکت مخابراتی اس-ای-اس آسترا (SES Astra)، ضمن استقبال از مشارکت ICC در امضای بیانیه مزبور، اظهار نمود:

«ما می‌بایست در بخش خصوصی و اکوسیستم نوآوری و کارآفرینی جهانی، با یکدیگر همکاری نماییم تا ذینفعان مرتبط را در سطح جهانی را از توانمندی فن‌آوری‌های دیجیتالی در پیشبرد اهداف توسعه پایدار (SDGs) و چارچوب مقتضی برای دسترسی جمعی و سریع به این اهداف مطلع سازیم. تنها در این صورت می‌توانیم سیاست‌گذاران را وادار نماییم تا تصمیمات موثر و کاربردی را اتخاذ نمایند.

این بیانیه، حوزه‌های اقدامات ضروری که سیاست‌گذاران می‌بایست به منظور استفاده از اثرات توانمندسازی فن‌آوری‌های دیجیتالی برای پیشبرد اهداف توسعه پایدار از آن بهره‌مند گردند را مشخص می‌نماید.»

اتاق بازرگانی بین‌المللی در نظر دارد، کارگاهی را با حضور سران و رهبران سازمان‌های توسعه و کسب و کار برگزار نماید و درباره موانع و موارد تسهیل‌کننده سرمایه‌گذاری در بخش ارتباطات بحث و گفت‌وگو نماید. این کارگاه تحت نظارت اجلاس جهانی سران جوامع اطلاعات (WSIS)، سازمان یافته است. جلسه مزبور به دنبال یافتن تغییرات نظارتی و خط‌مشی مقتضی برای منابع مالی پایدار به منظور پایان بخشیدن به شکاف دیجیتالی است.

لازم به ذکر است، جلسه مذکور روز جمعه مورخ ۷ می ۲۰۲۱ (برابر با ۱۷ اردیبهشت ۱۴۰۰) ساعت ۱۸:۳۰-۱۷:۳۰ به وقت تهران برگزار خواهد شد و علاقه‌مندان جهت شرکت در کارگاه مزبور، می‌توانند از طریق درگاه اینترنتی به نشانی ذیل ثبت‌نام نمایند:

<https://www.itu.int/net4/wsis/forum/2021/Agenda/Session/409>

برگزاری کنفرانس ۲۰۲۱ داوری بین‌المللی ICC Asia

ششمین کنفرانس ICC Asia درباره داوری بین‌المللی، طی سه روز، از تاریخ ۵ الی ۷ خرداد ۱۴۰۰ (برابر با ۲۵ الی ۲۸ مه ۲۰۲۱) برای اولین بار، به شکل مجازی و رایگان برگزار می‌گردد. تمرکز این کنفرانس بررسی آخرین تحولات منطقه‌ای در داوری بین‌المللی، با گذشت یک سال و نیم پس از شروع همه‌گیری COVID-19 و در نتیجه پاسخ به سوال اساسی حوزه داوری، یعنی «آینده داوری چیست؟»، خواهد بود.

از علاقه‌مندان و فعالان حوزه داوری دعوت می‌گردد، با مراجعه به لینک ذیل ضمن مطالعه برنامه کنفرانس، نسبت به ثبت‌نام خود اقدام نمایند:

<https://2go.iccwbo.org/icc-asia-conference-on-international-arbitration.html>

معرفی کتاب: «قواعد هیئت‌های حل اختلاف اتاق بازرگانی بین‌المللی»

کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC)، کتاب «قواعد هیئت‌های حل اختلاف اتاق بازرگانی بین‌المللی» را توسط سرکار خانم الهام انیسی به فارسی ترجمه و منتشر نمود.



اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) در سال ۲۰۰۴ میلادی، در مورد هیئت حل اختلاف مجموعه مقرراتی را تصویب نمود که آخرین ویرایش آن از اکتبر ۲۰۱۵ و ضمائم آن نیز از اول اکتبر سال ۲۰۱۸ لازم‌الاجرا گردید. برخی اختلافات قراردادی ماهیت فنی و برخی حقوقی دارند. ارجاع اختلافات فنی به دادگاه که فاقد تخصص لازم است و برای تشخیص حق ناگزیر است تا به حقیقت موضوع از طریق کارشناسی پی ببرد، نه مقرون به صرفه اقتصادی است و نه - هر چند عادلانه باشد- در جلوگیری از به هدر رفتن زمان و منابع مالی پروژه‌های موضوع قراردادهای طولانی مدت موثر است.

در این مجموعه قواعد، ۳ نوع هیئت پیش‌بینی شده است؛ هیئت بررسی اختلاف، هیئت تصمیم‌گیرنده و هیئت مرکب. این هیئت‌ها عمدتاً مرکب از سه نفر است، ولی با توافق می‌تواند تک‌نفره نیز تشکیل شود. اعضا از سوی هر یک از طرفین انتخاب می‌شوند و دو عضو منتخب، رئیس هیئت را منصوب می‌نمایند و در صورت قصور در انتخاب، به درخواست یکی از طرفین، اتاق بازرگانی بین‌المللی نسبت به انتخاب اقدام می‌کند. مرکز حل و فصل اختلافات با شیوه‌های جایگزین اتاق (مرکز ADR) امور اداری این هیئت‌ها را مدیریت خواهد کرد.

کتاب «قواعد هیئت‌های حل اختلاف اتاق بازرگانی بین‌المللی» سعی دارد، اطلاعات خلاصه و جامعی درباره تکالیف سه‌گانه‌ای ارائه نماید که بر دوش هیئت حل اختلاف قرار دارد.

علاقه‌مندان می‌توانند از طریق ایمیل academy@icc-iran.org درخواست خود را مبنی بر تهیه این کتاب به واحد انتشارات اعلام فرمایند یا به صورت حضوری نسبت به تهیه آن اقدام نمایند.